
 

COMUNE DI MONCALVO    

 
      

                                Provincia di Asti  -  Unione di Comuni “Terre del Tartufo” 

 

 

 
DETERMINAZIONE  N. 1   DEL 11 GENNAIO 2019 

 

 

 

OGGETTO: Autorizzazione alla dipendente Antonella Selva ad espletare le funzioni di 

segretario della commissione esaminatrice concorso pubblico per 

assunzione di un agente di polizia municipale indetto da Unione di 

Comuni “Terre del Tartufo”. 

 

 

≈≈≈≈≈≈≈≈≈≈≈≈≈≈≈≈≈≈≈ 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

Premesso che  

- l’Unione di Comuni Terre del Tartufo, di cui Il Comune di Moncalvo fa parte, ha 

indetto concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura di un posto di Agente di 

Polizia Municipale – Area Polizia Municipale Categoria C a tempo pieno ed 

indeterminato 

- per la costituzione della commissione esaminatrice si è richiesta ed ottenuta 

autorizzazione del Comune di Casale Monferrato che ha provveduto ad autorizzare 

due dipendenti in qualità di membri esperti 

- le funzioni di presidente sono espletate dal sottoscritto segretario, quale segretario 

della detta Unione di Comuni 

- per le funzioni di segretario della commissione si ritiene opportuno avvalersi delle 

professionalità esistenti nei Comuni dell’Unione 

 

Acquisita la disponibilità della signora Antonella Selva, responsabile area tributi, del 

Comune di Moncalvo, ad espletare le funzioni di segretario verbalizzante della 

commissione esaminatrice concorso pubblico per assunzione di un agente di polizia 

municipale indetto da Unione di Comuni “Terre del Tartufo” 

 

Dato atto che la detta attività sarà svolta, al di fuori dell’orario di lavoro, per il periodo 

dal 11 gennaio al 15 marzo 2019 e verrà corrisposto un compenso presunto di € 

300,00= 

 

Visto l’art. 53 del decreto legislativo n. 165 del 2001 relativo all’incompatibilità, cumulo 

di impieghi ed incarichi dei dipendenti pubblici; 

 

Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di 

attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto 

dispone l’art. 147 bis del decreto legislativo n. 267/2000; 



 

 

D E T E R M I N A 

 

Di autorizzare la dipendente signora Antonella Selva, responsabile area tributi, a far 

parte quale segretario verbalizzante, della commissione esaminatrice del concorso 

pubblico per la copertura di un posto di agente di polizia municipale indetto da Unione 

di Comuni “Terre del Tartufo” con sede in Moncalvo. 

 

Tale attività dovrà essere svolta, al di fuori dell’orario di lavoro, per il periodo dal 11 

gennaio al 15 marzo 2019 e verrà corrisposto un compenso presunto di € 300,00= 

 

Nel quadro degli adempimenti connessi all’istituzione dell’anagrafe delle prestazioni 

l’Unione è tenuta a trasmettere al Comune di Moncalvo, entro il termine previsto 

dall’art. 53, comma 11, giorni 15 dalla corresponsione,  del decreto legislativo n. 

165/2001 s.m.i. gli emolumenti corrisposti. 

  

Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di 
quanto dispone l’ art. 147 bis del D.lgs. 267/2000. 
 

Moncalvo lì 11 gennaio 2019                                                  Il Segretario Comunale  

                                                                                    f.to in originale Dott.ssa Rita Aiello 
                                                                                                              

 


